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Ol _ Zt
N€ baz€ t€ nenit 2l teLiglt p€r Planifikimin Hap€sinor Nr. 04/L-174 dt.23.08.2073, nenit 18
te Ligjit per Nd€rtim Nr.04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21,44, dhe 84 te l-igjit p€r Procedur€n
e P€rgjithshme Administrative Nr.05/L-03 dt.21.06.2016, nenit 17, plka "d" te Ligjit per
Vet€qeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dt.20.02.2008, nenit 15 pika "d" e Statutit t€ Komun€s s6
Prishtin€s Nr.110-391 dt. 25.02.2010, Udhezimit Admnistrativ t€ MMPH-s6 Nr.06/2017
dt.23.05.2017 plr caktimin e procedurave pdr pergatitjen dhe shqyrtirnin e kdrkesave p6r
kushte nddrtimore, leje nd€rtimore dhe leje rr6nimi per kategorind e I-rE dhe te II-t€ t€
nd€rtimeve, dhe ne baz1 t€ kerkes€s 05 nr.350/02-0296082/18 dt.18.12.2018, sd pronarit
N.N.Sh. "Shala-Xh", me seli nE Prishtind, pdr caktimin e kushteve ndertimore per hartimin e
dokumentacionit nd6rtimor / projektit ideor, p€r nd€rtimin e shtepise individuale td banimit,
ne bllokun "L-40f4" t€ t€r€sise urbane "L", t€ Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona
Pertindim" ne Prishtin6, Drejtoria e Urbantzmit e Komun€s s€ Prislrtinds n€ procedure
administrative, me dat€ 29.01.2019, merr k€t6:

PER cAKrr M, Jr'.il3rl# * rnorr M,RE

I. I Caktohen kushtet ndErtimore pronarit N.N.Sh. "Sha1a-Xh", me seli n€ Prishtine, sipas
kdrkeses 05 nr.350/02-0296082/18 dt.18.12 .2018, per hartimin e dokumentacionit
nd6rtimor/projekfit ideor per nd€rtimin sht€pise individuale td banimit me etazhitet P+1, n6
kuader t€ parcelds nd€rtimore uL-40 

f 4-4" te bllokut urban "L-40 / 4" te t€r€sis€ urbane "L", t6
Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona Perdndim" ne Prishtin€, perkatesisht ne parcelen
kadastrale m. 1252-19, ZK Qagllavic€.
II. Lokacioni, pdr te cilin caktohen kushtet nddrtimore gjendet nd kuad€r td Planit Rregullues
"Prishtina e Re-Zona Per€ndim", i miratuar me Vendimin e Komunes sd Prishtines 0L nr. 35-
186850 dt.02.10.2013, dhe sipas ketij plani kjo zon6 eshte e parapard per nd€rtim individual.
Lidhur me kEtE dhe me parametrat e nd6rtimit nga ky plan, pronardt jand informuar me
"Informim nga Plani Rregullues "Prishtina e Re-Zona Perendim", me nr. t€ references 1995
dt.17.12.2018.
III. Gjendja ekzistuese e lokacionit - parcelds kadastrale te trajtuar, sipas gjendjes kadastrale,
faktike dhe dokumenteve td planifikimit hapdsinor, €sht€:

. Numri, sipdrfaqja, pronari dhe klasa e kualitetit td parcel€s kadastrale, esht€:
- nr. 1252-19, me S: 400 rn2, me pronar N.N.Sh. "Shala-Xh" ," Are e klases se 3-te;

o E drejta prondsore-juridike eshte private, n€ baze tE kopjeve sd planit dhe gertifikat€s s€
njdsis€ kadastrale;

o Bazuar n€ certifikatat e njesisd kadastrale, parcela kadastrale nr. 1252-19 €sht€ toke
bujqesore me ku1tur6'Arei e klas€s sE 3-t€'.

o Parcela kadastrale per te cilen l€shohen k€to kushte t€ ndertimit eshte e zbraz€t dhe nuk
ka nd6rtes€ t€ nd€rtuar.

e iishte tokd urbane, me infrastrukturd: rrug€, uj6, kanalizim, elektrik e, eLJ.;
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o Terreni eshte i relativisht i rrafsht€;
o Qasja nd parceld kadastrale 6sht6 p6rmes rruges ekzistuese, qe njekohesisht esht6 e

planifikuar me plan;
o Parcela kadastrale e lartcekur shtrihet ne bllokun urban "L-40f 4";
o Nd diametdr prej 50 m' ka nd6rtesa te ndertuara dhe destinimi i tyre €sht€ banim

individual.
IV. Kushtet nd€rtimore pdr hartimin e dokumentacionit nd€rtimor / projektit ideor, per
rregullimin e hapesires dhe realizimin - ndertimin e shtepise individuale t€ banimit, bazuar
n€ parametrat urban tE planit, jane:

c Orgarizimi me qasje ne kuad6r t€ parcelds kadastrale, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti
i nddrtes€s, ne raport me vijdn rregulluese dhe ate ndertimore, distanca e nd€rteses nga
kufiri i parcelave, si dhe kushtet tjera per rregullimin e hapdsires, t€ jene n6 teresi sipas
prezantimit grafik si dhe nE baz€ t€ "Situacionit t€ parcelave me vij€n nddrtimore dhe
rregulluese nd sistemin koordinativ KOSOVAREFO1", bashkengjitur k€tij vendimi p6r
caktimin e kushteve nd€rtimore;

o Destinimi i shfrytezimit te objektit te jete per banim individual;
o Etazhiteti maksimal i objektit te jetd P+2 (sipas propozimit 6shte P+1);
o Indeksi i shfry'tezimit te parceles (ISHP) duhet t€ jete 40% e siperfaqes s€ parceles

nd€rtimore;
. Vija nd€rtimore pdrcakton poziten e objektit nd raport me vijdn rregullative dhe paraqet

vijen e imagjinuar nE tE cilen patjeter duhet t€ vendoset se paku 60% te fasades se objektit.
o Indeksi i siperfaqes s€ pergjithshme nd€rtimore (ISPN) tE jete max. 450 m2;
o Indeksi i shfryt€zimit tE nentok6s (ISHN) duhet td jetl 60%;
. Indeksi i siperfaqes sd gjelbdrimit (ISGI) duhet tE jetl25%;
o Qasja n€ objekt duhet te jet6 nga rruga lokale ekzistuese, njekohesisht rruge e planifikuar

sipas Planit Rregullues;
o Nddrtesa duhet tE jete e vendosur n€ fasaden e p6rparme nE vijen nddrtimore

respektivisht perbrenda hapesires s€ kufizuar me vijen ndertimore.
o Distanca m€ e vog€l nga parcela fqinje €shte 3.0 m';
o Terasat, shkallet e jashtme, ballkonet, konzollat, etj., nuk mund te ndertohen ne distance

me te vog€lse 3.0 m' nga parcela fqinje, apo jashte vij€s ndErtimore;
o Kuota e nivelit te p€rdheses 0.45 m mbi nivelin e trotuarif
o N€ nj€ parcelE nddrtimore, p€rveg nd€rtesds kryesore, mund tE nd€rtohen edhe objektet

ndihm€se qe formojnd teresi banimi apo tdrdsi ekonomike (si p.sh. garazhat, et1);
. Bazuar nE nenin III. te Vendimit te Kryetarit t€ Komun6s s€ Prishtines dt.14.08.2015 dhe

protokolluar me numrin 01 nr. 031-185481, p€r shkaqe te shfryt€ zirnitefigient tE energjiso,
sip€rfaqja qd ze shtresa e "termoizolimit", nuk perfshihet nE kalkulimin e siperfaqes s€
pergjithshme ndertimore e as nd kalkulimin per takse te lejes nd€rtimore;

o NE kuad6r te objektit ose parcelds ndertimore td parashihet nga njd vendparking p6r Edo
nj€si banimi;

o Rrethoiat kryesisht duhet t€ jen6 transparente apo rrethoja t€ gjelbra. Baza e rrethojes nuk
duhet t€ jete m€ e lart€ se 50cm, mund te jete nga betoni, tulla apo guri. Pjesa e rrethojds
mbi bazd duhet t€ nd6rtohet me materiale t€ lehta sikur druri, metali apo diqka e
ngjashme. Rrethoja perskaj rrug€s ka lart€si prej max 1.5 m,nd€rsa nri kufi me parcelen
fqinje mund te jet€ rnax2.0 m;

. N€ kuader tE parcelEs te parashihet hapdsira p€r vendosjen e mbeturinave;
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. Arkitektura e obiektit te ri ti pershtatet ambientit qd e rrethorl vlerave ambientale, duke
pasur kujdes n€ harmonizimin e vertikalitetit dhe horizontalitetit te volumit td nddrtes€s
dhe me karakteristika t€ kultur€s urbane;

. Zg;lidhja e kulmit duhet t€ projektohet dhe td ekzekutohet ashtu qe uji i streh€ve duhet te
pikoje brenda parcelds kadastrale;

V. Parcela nd€rtimore - ku shtrihet parcela kadastrale nr.1252-19 e cila i takon bllokut urban
"L-40f 4" , sipas Planit Rregullues 'Prishtina e Re - Zona Per6ndim', eshta "L-4Of 4-4", mir€po
ne t€ njejten parcele nd6rtimore shtrihen edhe parcelat nr.1253-12 dhe 1253-13 ZK Qagllavice.
Duke qene se sipas planit td situacionit - "ZgSidhjes lJrban're", dhe incizimit gjeodezik t€
ptezantaar, nd parcelat e larte cekura, veE jan€ te nderfuara nddrtesa t€ banimit individuaf si
dhe duke qen6 se aplikuesi ka prezantuar 'Pelqimin LRP.Nr.00649/19 dt.15.01.2079' ku
pronar6t e parcelave qe shtrihen brenda parcel€s nd6rtimore"L-40f 4-4" ,kan'td dhdnd pdlqimin
per l€vizjen e kufirit t€ riparcelimit, me k€to kushte ndertimore miratohet ndryshimi i
riParcelimit. perkatdsisht kufiri verior i parcel€s nddrtimore, p€rputhet me at€ te parcel€s
kadastrale (duke mos e perfshi ketu kufiit€ andsorei, dhe ate kah vija rregulluese).
VI.Kygja n€ infrastruktur€ - marrja e p€lqimeve nga KEDS-i dhe KUR "Prishtina", behet me
aplikim nga kjo drejtori. Per aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pdrcaktim te
vendeve per kyEje n€ rrjetet p6rkat€se, dordzrar veEant6 nd CD, me p€rmbajle si ne vijim:

o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;
. Informaten mbi lokacionin-adresa e sakt€ e hapdsir€s ndErtuese;
. Kopjen e planit dhe certifikaten e nj€sise kadastrale;
. Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjese perberdse e kushteve nddrtimore) dhe

pamjen nE ortofoto te lokacionit me hap€sir€n ndertuese;
o Pdrshkrimin teknik te objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshem p6r elektrike dhe

uie).
Kygja n€ infrastrukture pdr ngrohje qendrore te bdhet n€ rrjetin ekzistues, pas sigurimit
paraprak t€ kushteve detale dhe p€lqimit per kyEje nga "Termokos"-Ngrohtorja e Qytetit sh.a.
dhe PTK.
VII. Dokumentacioni nd€rtimor - projekti ideor, te hartohet nga ekipi me pergatitje te larte
profesionale dhe me kualifikime perkat€se pdr secilEn faze td projektit, duke u baztar nd
kushtet nd€rtimore te caktuara n€ pik€n IV., projekt propozimin e prezantuar, normave
teknike per siguri nga zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera p€r projektim t€ k€saj
kategorie td nddrtesave, t€ dor€zohet nd tre (3) kopje te shtypura, dhe nje (1) digjitale dhe td
pdrmbaje:

o Lokacionin e parcel€s ndertimore nii kuad6r td zonds;
o Planin e situacionit te gjere, nE diamet€r prej 50m', me ndertesat ekzisfuese dhe t€

planifikuara, n€i perpjes€ 1:500 apo L:1000, punuar nd bazE t€ incizimit gjeodezik te
parcelEs nd€rtimore me rrethinE, si dhe me pozicionim te ndertes6s se projektuar dhe
infrastrukturds rrugore, nd sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

o Planin e situacionit t€ parceles, nd pdrpjese 1:200 ose 1:500, me dimensione t€ sh€nuara,
horizontale dhe vertikale-kuota t€ lartdsis6 dhe me pozicionim td nddrtesds nd sistemin
koordinativ KosovaREFOl, duke p€rfshire edhe kuotat vertikale t€ platove, trotuareve,
rrugdve dhe hyrjeve n€ perdhes€, me kuota td shdnuara, relative dhe absolute;

o Td gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, nd pdrpjes€ 1:100, p€r ndertes€n e
projektuar, duke pdrfshir€ edhe kuotat vertikale te hyrjeve ne pdrdhes€ dhe etazheve
tjera, me kuota td shdnuara, relative dhe absolute;

. Dukja e jashtme e nd€rtimit tridimensonale - perspektive;
o Planin me vendin e qasjes ne uj€sjellds dhe kanalizim, ne pdrpjese 1:100;
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. Planin me vendin e qasjes nE furnizim me energji elektrike n€ perpjese 1:L00;
o P6rshkrimin teknik t€ puneve nddrtimore;
o Paramas6n dhe parallogarin€ e pun€ve nd6rtimore dhe nddrtimore zejtare;
o Detajet karakteristike dhe te nevojshme, n€ p€rpjes€ 1:5,1:10 apo 1:20;
o Situacionin me p€rshkrimin teknik tE "Organizmi dhe masat e siguris€ n€ vend

nd€rtim";
o Masat ProPozuese pdr fizik€n nd€rtimore dhe at€ t€ mbrojtjes nga zhurma, me analiza

dhe masa konkrete;
o Deklarat6n e projektuesit p€r fazat e nevojshme

V[I. Pagesa e kompensimit p€r ndErrimin e destinimit td tok€s bujq€sore - meqenese
parcela kadastrale nr. 1252-19, Zot:ta Kadastrale Qagllavic6 , nE baz| te gertifikat€s s6 nj€sise
kadastrale, €shte evidentuar me lloj te sh{ryt€zimit te parcelEs - tok€ bujqesore, me kultur€ 'ar6
e klas€s 3, k€rkohet q€ paraprakisht t€ b€het pagesa e kompensimit per nd€rrimin e destinimit
t€ tokes pyjore ne tokd nddrtimore, kon{orm nenit 11,13 dhe 14 t€ Ligjit nr.02/L-26 p€r Token
Bujq€sore dhe nenit 8, 9 dhe 14 te Udhdzimit Administrativ td MBPZHR Nr. 41/2006, pdr
nderrimin e destinimit te tokds bujq€sore, q€ e rregullojn€ kete fush6.

Siperfaqja e tok€s bujqdsore, t€ cil€s do ti nd6rrohet destinimi, do te percaktohet bazuar
ne siperfaqen q€ do te nddrtohet, sipas Planit tE situacionit - " zgidhja larbane" , dhe e njejta
do td p€rfshije sip€rfaqen e parcel€s nd6rtimore, prej 5=400 m2. Kjo siperfaqe do t6 regjistrohet
si tok€ nddrtimore, n€ regjistrin kadastral, pas realizimit te pageses sE kompensimit per
nddrrimin e destinimit td tokes bujqdsore,

Ky kompensim - pages€ do te realizohet n€ Drejtorind e Kadastrit t€ Komun€s sd Prishtines,
n€ faz€n e zhvillimit t€ procedurds administrative per marrjen e lejes nd€rtimore.
IX. Marr€veshja p€r infrastrukturE - bazrar n€ nenin 23 tdLiglitNr.O4/L-110 per Nd€rtim
dhe n€ nenin 10 dhe 11 td "Rregullore mbi Taks€n administrative per dh€nien e lejes sd
nd€rtimit dhe Taril€n pdr rregullimin e infrastruktures" 0L nr. 434/01-0094474/17 dt.
24.04.2017, obligohet Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit td Kontratave e
Komunds s€ Prishtinds, tE vleresoj6 nje ngarkese per t€ rimbursuar koston p6r krijimin,
permiresimin, zgSerimin apo riparimin e infrastruktur€s, dhe t€ arrije marr6veshje p€r
infrastrukture me pronarin. Me aplikacionin p€r leje nddrtimore tE dordzohet dokumentacioni
i nevojshdm, nE dosje t€ vegant6, i cili p€rmes aktit percjell€s, do tE procedohet, nga kjo drejtori,
n€ kompetencd te Drejtorisd sd Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit td Kontratave t€
Komunds s€ Prishtin6s, p€r arritjen e k€sajmarreveshjeje. Dokumentacioni i pdrgatitur duhet
tE permbaj€:

o D6shmin€ mbi pron€sin€ per parceldn kadastrale/certifikatdn e nj€sis€ kadastrale dhe
kopjen e planit (kopje);

. Vendimi per caktimin e kushteve ndErtimore, s€ bashku me situacionin e miratuar, t€
l€shuar nga kjo drejtori;

o Autorizimin per p€rfaqesim (nese €shte prezantuar ne k6rkesen e lejes nd€rfimore);
. Kopjen e leternjoftimit td aplikuesit.

X. Pagesa e taks€s administrative per dh€nien e lejes se nd6rtimit dhe tarifa p€r ndikimet nga
rritja e densitetit t€ infrastruktur€s, do t€ realizohet sipas "Rregullores mbi Taksen
Administrative pdr dhCnien e lejes s€ nddrtimit dhe Tarifen per rregullimin e infrastruktur€s"
01Nr.434/01 - 0094474/17 dt.24.04.2017 dhe bazuar nd dokumentacionin nd€rtimor /
projektin ideor, si pjese perber€se e kdrkesds pdr leje nd€rtimore. Pagesa e takses dhe tarif6s,
sipas ketij paragrafi, do td realizohet sipas afatit kohor tE p€rcaktuar ne paragrafin 4 t6 nenit
16 te UA tO MMPH-se Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes s€ konfirmimit per pagese.
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XI. Vlefshm€ria e vendimit per caktimin e kushteve nd€rtimore do t€ jet€ nje (1) vit, me
mund€si te vazhdimit p€r nje (1) vit tjeter, n€ rastet kur nuk ka nddrruar gjendja ekzistuese
apo dokumenti i planifikimit hap6sinor, dhe me aplikim para skadimit te afatit tE vlefshm6ris€.

Arsyetim

Pronari, N.N.Sh. "Shala-Xh", me seli ne PrishtinGi, me k€rkesdn 05 ru.350/02-0296082/18
dt.18.12.2018, kane k€rkuar nga Drejtoria e Urbanizmit e Komun€s s€ Prishtin€s, caktimin e
kushteve nddrtimore p6r hartimin e dokumentacionit nd€rtimor/projektit ideor, per
nd€rtimin e shtdpise individuale t€ banimit, me etazhitet P+1, n€ lokacionin e pershkruar n€
paragrafin I. tE dispozitivit te ketijVendimi.
Me k€rkes€, pronaret kand prezanfuar dokumentacionin, si ne vijim:
. D€shmine mbi pron€sind e parcelds kadastrale nr.1252-19 Qagllavicd, e evidentuar n6

c ertifikatdn e nj €sis6 kadastrale, P -7 191,407 5 -01252-19 .

o Informat6n nga Plani Rregullues "Prishtina e Re - Zona Per6ndim" me ru.1995
dt.17.12.2018, leshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit te
Q€ndrueshem;

o Incizimin gjeodezik, t€ punuar nga gjeodefi i licensuar Faton Bajselmani, me numer ti!
licencds 125;

. Projektin konceptual per parcel€n kadastrale ne fjal6, td hartuar nga "Archipoints Group"
sh.p.k. me seli n€ Prishtine;

. Pelqimin LRP.NI.00649/19 dt.15.01.2019, sipas te cilit, z.Enver Uka, n€ cil€sind e pronarit
tE parcelEs nt.1253-13 ZKQagllavice dhe z.Ismet Elezaj, nE cil€sind e pronarit t€ parcelds
nr.1253--l'2 ZK Qagllavicd, japin pelqimin qE pronari i parcelEs nr.1252-19 ZK Qagllavice,
t€ nd6rtoj6 qfare do objekti nE parcelen e ve! dhe nj6kohesisht japir, pdlqimin qe te behet
levrzja e vij€s sd riparcelimi!

. Autorizimin p€r perfaqesim LRP nr.23804/15 dt.06.12.2018, sipas t€ cilit, z.Xhemajl shala
n€ cilesine e pronarit te biznesit N.N.Sh. "Shala-Xh", e antorizon z. Meriton Bajrami dhe
z.Ertan Myftiu qd n€ em€r td biznesit nE fjal€, ta p€rfaqesojnd td njejtin para t€ gjitha
organeve td Komunds s€ Prishtin6s;

. V6rtetimet mbi obligimet tatimore td aplikuesve;

. Fotokopjet e dokumenteve t€ identifikimit, si dhe;
o Fotot e lokacionit.

Drejtoria e Urbanizmit e Komun€s s€ Prishtin6s, pas shqyrtimit te k€rkes€s ne fjal€, si dhe
dokumentacionit te prezanfuar me prova tE bashkangitwa, konsultimit te dokumenteve t6
planifikimit p€r hapesiren ku gjendet lokacioni, Planit Rregullues "Prishtina e Re - Zona
Perendim", ka konstatuar se ne! kuader td parcelds nd6rtimore per te cilen esht6 k€rkuar
caktimi i kushteve nd6rtimore, shtrihen md tep€r se nje parcelE kadastrale, andaj p€rmes
shkres€s zyrtare 05 nr.350/02-0296082/18 dt.27.12.201.8, ka kerkuar nga aplikuesi plotdsimin
e dokumentacionit, perkatesisht pdrfshirjen n€ zgidhjen urbane t€ prezantuar, te t€ gjitha
parcelave kadastrale, qe shtrihen nE parceldn nd€rtimore "L-40/4-4", apo ne te kund6rt€n,
pelqimin e pronareve td parcelave nd fjal€, p€r zhvillimin e nd€rtimit ne parceldn kadastrale
ru .1252-19 ZK Qagllavic €, p avar€sisht nga parc elat tj era.
Nj€koh6sisht, gjate shqyrtimit te kerkes€s n€ fjale dhe dokumentacionit t€ bashkangSitar,
konsultimit te dokumenteve t€ planifikimit dhe bazuar nd rregullativen ligjore n6 fuqi nga
lemi i planifikimit, nd€rtimit dhe i procedur6s s€ p€rgjithshme administrative, projektit
konceptual, bazuar nE nenin 13, pika 1.2 ft UA te MMPH-s6 Nr. 06/2012 dt.2g.OS.2O1Z, ka
vendosur njoftimin me dat6 28.12.2018- Ky njoftim publik, sipas rregullativds ligjore, ka
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qdndruar pes€ 5 dite nO lokacionin nd fjale dhe meq6 nderkohe kjo drejtori nuk ka pranuar
ndonje v€rejtje apo sygjerim, 6sht6 vazhduar me procedur6n pdr caktirnin e kushteve
nderfimore.

Pas plotesimit te dokumentacionit me dt.11.0L.2019, baztar n€ konstatimet e m€
sip€rme, rregullativdn ligjore nd fuqi, konkretisht nenin 18 t€ Ligjit per Nd6rtim Nr. 04/L- 110
dt. 31.05.2012, nenin 21 te Ligjit per Planifikim Hapesinor Nr. 04/L-174 dt. 31..07.20L3, nenin 7
dhe 8 te UA te MMPH-se Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pdr p6rcaktimin e procedurave pdr
p€rgatitjen dhe shqyrtimin e k€rkesave per kushte nddrtimore,leje nd€rtimore dhe leje rrdnimi
p€r kategorin€ e I-rd dhe II-te te nddrtimeve", Drejtoria e Urbanizmlt ka konstatuar se
aplikuesit kand prezantuar te gjith€ dokumentacionin e nevojshdm, dhe se projekti konceptual
i prezantuar,6sht€ nd harmoni me destinimin dhe kriteret tjera te Planit Rregullues Urban pdr
ate hap€sir€, si dhe ne harmoni me rrethinen, andaj konstatohet se jan€ plotdsuar t€ gjitha
kriteret e parapara ligjore pdr caktirnin e ketyre kushteve nd€rtimore.

Nga sa u cek mE lart6, u vendos si nd dispozitl t€ vendimit p€r caktimin e kushteve
nd€rtimore.

Shtojc€: Plani i situacionit )'zg.idltla rrtbafle" , dhe Situacioni i parcelds nd6rtimore me vijdn
rregullues dhe ndertimore nga Plani Rregullues "Prishtina e Re - ZonaPer€ndim" nE sistemin
koordinativ KOSOVAREF 01.

Udhezim juridik Pala e pak€naqur me k€te vendim, me ankesd mund ti drejtohet k€saj
drejtorie brenda afatit prej 30 diteslt duke llogaritur nga dita e marrjes n€ dor€zim t€ ketij
vendimi. Bazuar ne vler€simin nga kjo drejtori, ankesa do te shqyrtohet apo do tE percillet te
organi epror - MMPH-ja.
Ky Vendim u pErpilua n€ gjashte (6) kopje dhe i dor€zohet: Aplikuesve, Drejtoris€ se
Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit te Qendrueshtim, Drejtorise s€ Kadastrit, nd dosje te
l6nd€s, kesaj drejtorie dhe Qendres p€r sherbim me qytetard.

DREJ:TORIA E URBANIZMIT E KON{UNES SE PRISHTINES,
05 Nr. 3s 0 / 0 2-02e 608T18 dt. 2e .0r.201 9 ;irf il:.;
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Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

DREJTORIA E URBANIZMIT

SITUACIONI IPARCTLAVT ME VIJTN NDERTIMORI DHE
RREGULLUTST NGA PLANI RREGULLUES NE SISTTMIN

KOORDINATIV KOSOVARITO1

- 
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Vija Rregulluese sipas PRR

L 75L1639.59 4720507.22

2 75L1666.20 4720s02.7 4

3 75LL669.92 4720502.95

23 Vija Ndertimore sipas PRR

4 75Lt668.55 472U99.37

r r r 5 75LL646.76 4720498.13
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